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Megkezdődtek az írásbeli érett
ségi vizsgák a helybeli közép

iskolákban
Ma reggel kezdődtek meg a helybeli közép

iskolákban az. írásbeli érettségi vizsgálatok.
A Tisza István ref. reálgimnáziumban, ahol 

Ravasz Árpád dr. c. főigazgató az érettségi 
biztos. 31 a jelentkezettek száma, az írásbeli 
érettségi május 18 20.. a szóbeli junius 17
20. napjain lesz.

A kegyesrendi gimnáziumban Finály (iábor 
dr. tankerületi főigazgató a miniszteri biztos, 
21 jelentkező van. az írásbeli vizsga május hó 
18—20.. a szóbeli június 10- 13. napjain lesz.

A Katona József reáliskolában Fináty (iábor 
dr. tankerületi főigazgató az érettségi biztos. 
18-an jelentkeztek, az írásbeli érettségi május 
18 20.. a szóbeli junius 15—17-én lesz.

Az Angolkisasszonyok leánygimnáziumában 
Finály (iábor dr. tankerületi főigazgató az 
érettségi biztos. 18 jelentkező vizsgázik, az 
írásbeli érettségi május 18—21., a szóbeli ju
nius 8—9. napjain lesz.

A városi női és fiú felsőkereskedelmi isko
lákban (íreszler Jenő dr. miniszteri tanácsos 
és Gáspár Elek dr. ipariskolai főigazgató a 
biztosok. A női felsőkereskedelmiben 31. a 
fiú felsőkereskedelmiben 46 növendék jelent
kezett vizsgára, az írásbeli érettségi mindkét 
intézetben május 18—21.. a szóbeli junius hó

Pünkösd vasárnapján értekez
letet tart a felső 48-as kör 
választást és jelölést előkészítő 

bizottsága
A Felsőkerületi Függetlenségi és 48-as Párt 

tegnap délután tartott népes választmányi ülé
sén elhatározták, hogy a közelgő országgyű
lési képviselőválasztásokra tekintettel a válasz
tást és jelölést előkészítő száztagú bizottság 
t. hó 24-én. pünkösd vasárnapján délelőtt 5411 
órakor értekezletet tart. A bizottság határozata 
alapján — az országgyűlés feloszlatása ese
tén a választmányból külön kiküldött szű- 
kebbkörű bizottság pünkösd hétfőjén ejti meg 
a jelöléseket.

A választmány örömmel vette tudomásul 
Horváth Mihály dr. országgyűlési képviselőnek 
Sándor István vezérelnökhöz intézett levelé- 
beiM\ifejeZetM>elépésM<ésZségé^^^^^i^^^

Ország—Világ
A kormány az új vúlo./tásokat a 6 év előtti 

törvény alapján fogja megtartani. A választás 
időpontja niég mindig bizonytalan. AVekerlc 
pénzügyminiszter e bélen nyújtja be a meg
ajánlás} törvényjavaslatot, amely nyilatkozik 
a boleltaár és más ingatlan átruházási illeték 
felemeléséről. A boletla árál 3 pengőről 5—6 
pengőre emelik fel. Nagyarányú betétál-
özönlés indult meg Auszltiából Magyarország
ba. - Május 21-én. csütörtökön nyílik meg a 
rendes autóbuszforgalom Budapest és Becs 
közöli A vidéki pénzintézetek 1342 millió 
pengős kihelyezéséből 77« millió pengő jutott 
a mezőgazdaságnak. \ földmívelésiigyi mi
nisztérium hivatalos jelentése szerint közepes 
termésre számíthatunk, .ló termés ígérkezik al
mából. körtéből és szilvából. A barack azon
ban a legtöbb helyen gyengén virágzott.

6ú millió ember van kenyér és munka nélkül 
a világmi. Németország. Anglia és Amerika áll 
a szomorú statisztika élén. Jugoszláviában és 
Japánban legkisebb a munkanélküliség.

Vasárnap három szörnyű szurkálás áldozatait 
szállították be a kecskeméti kórházba

történt Nagykőrösön is. Rencsik Pál 45 éves 
nagykőrösi kőművesiparost, aki feleségét ke
rékpáron vitte hazafelé, a külváros egyik ut
cáján háromtagú bicikliző társaság állította 
meg. A suhancok belekötöttek a házaspárba, 
majd keltőjük kést rántott elő és a kerékpár
járól leszálló Bencsikre vetette magát. Pilla-

; natok alatt annyira összeszurkálták. hogy el
vesztette eszméletét és aléltan maradt ott. jaj- 
veszékelő felesége mellett az út porában. A tet
tesek elmenekültek és a súlyosan sérült Ben- 

. csikel nemsokára mentőautóval szállították !>e 
i a kecskeméti kórházba Itt megállapították, 

hogy az egyik szúrás a szívburkot hasította 
I keresztül, a másik pedig a mellüreget nyitotta 
■ meg. Az éles kések Bencsik homlokáról és or

ráról teljesen leskalpolták a bőrt. Állapota 
életveszélyes, úgyannyi-ra, hogy az orvosok na
gyon kevés reményt fűznek felgyógyulásához. 
A nagykőrösi rendőrség széleskörű nyomozást 

I indított meg a kerékpáros banditák kézrekc- 
í ritésére.

A városi kórház sebészeti osztályán vasár- 
I nap feltűnően nagy számban adtak munkát az
! orvosoknak a szurkálások

Először Kacséra József 23 éves alsóhernádi 
i földmívest hozták l>e, aki csütörtök este tánc- 
I mu lalság. in vett részt Alsóhernádon. A mulat

ság alkalmával arra let! figyelmes, hogy kint 
az udvaron testvéreit ütlegelik. Segítségükre 

I akart sietni, amint azonban az ajtón kilépett, 
egy Schenk Antal nevű 31 éves földmíves 

| konyhakéssel liasbaszúrta Rendkívül súlvos 
sérülésekkel vették ápolás alá.

Drahos Pál 23 éves földmíves. Törökfái 235. 
szám alatti lakost tegnap este, amidőn a Sze
gedi-útón hazafelé baktatott, három régi hara
gosa megtámadta. A támadók egyike zsebkésé
vel mindkét karját átszúrta, majd markolatig 
beledöfte a bicskát lapockájába is. A másik 
támadó) korbáccsal verte fejbe, a harmadik pe
dig nagy kövekkel ütlegelte. A csendőrség ma 
reggel elfogta az orvtámadó legényeket. Dra
hos Pál sérülései életveszélyesek.

Ugyancsak tegnap este borzalmas szurkálás

Varga Ernő Örkényi ref. lelkész 
ünnepélyes beiktatása

Bensőséges ünnepségek keretében folyt le 
tegnap Örkényben Vatya Ernő ref. lelkész be
iktatása. A kecskeméti ref. egyház volt érdé- I 
mes segéd leik ész ét nagy számban kísérték el ; 
új állomáshelyére a kecskeméti hívek, élükön ; 
Xturakozy Gyula lelkésszel, aki mint esperest | 

i megbízott a beiktatást végezte. A kecskeméti | 
I hívek szeretőtök jeléül palásttal is megajándé- , 
I koz Iáik a távozói Varga Ernő lelkészt.

Az új lelkészt az Örkényi templom előtt Pá- j 
| lóczi Horváth István kormányfőtanácsos, fő

gondnok üdvözölte, a Nőegyesület küldöttsége 
|K*dig virágcsokorral kedveskedett 'az ifjú lel- I 

: kipásztornak aki hálás szavakkal köszönt * 
í meg a szeretetteljes fogadtatást. Az istentisz

teleten Muraközy Gyula lelkész mondotta a 
beiktató beszédet, amelyet Varga Ernő lelkész i 
beköszöntő beszéde követett Pál apostol római j 
levele XV. r. 29—32 versei alapján.

Istentisztelet után az üdvözlések követkéz 
tok. délben pedig társasebéd volt. A lelkű : 
szűntök során Muraköz// Gyula Pálóczy Hor- i 
váth Istvánt, az Örkényi egyház áldozatkész lő- | 
gondnokát üdvözölte. Merétey Sándor dr. pe- i 
dig a kecskeméti egy ház tanács, a KIÉ és a bel- 
missziói munkacsoportok üdvözletét tolmá
csolta beszédében. Délután a templomban val- 
láso^úmepél^^l^zé^nűsorra^^^^^^^

17 autóval érkezett Kecskemétre 
a Citroen-karaván

Aki valaha is kételkedni meri a reklám ere
jében és 'hatalmában, az meggyőződhetett ma 
arról, hogy a kitartó és eredményes propa
ganda minden költséget megér, mert ered
ményre rezet. Különösen akkor, ha megbíz
ható márkáról és tetszetős áruról van szó. Már 
pedig elvitathatatlan, hogy a 2« 30.000 mun
kást foglalkoztató párisi Citroen-gyár ma már 
első márka az autópiacon és bizonyára kifi
zető. amikor ez a hatalmas vállalkozás egyide
jűleg 90 napos európai és 90 napos ázsiai útra 
indította el 17 rendes gyártmányú kocsiját. A 
karaván ma délelőtt II órakor érkezett Kecs
kemétre és ez a számára a legértékesebb di- 
c.séret. mert hiszen ilyen 17 kocsis karavánnak 
c-sak a legprecízebb gépek részvétele esetén 
sikerül a program ilyen percnyi pontosságú 

végrehajtása. A karavánt Rocherand. a párisi 
gyár igazgatója és Pete/fe Andrée vezetik, a ma
gyarországi képviselet részéről Lux igazgató 
kíséri az autókat a magyar határig. Az első 
és utolsói kocsi sofőrjének kivételével, akik ma
gyarok. 17 boszorkányos ügyességű és gyakor
lott párisi sofőr van a kocsik mellett. A kara
vánban van személykocsi, teherkocsi, három 
különböző autóbusz, olajtankkocsi és külön 
hangszóró, valamint mozifelvevő készülék. A 
karaván Budapesten nagy érdeklődéssel tartott 
mozielőadást, ma éjjel pedig Szegeden eszkö
zöl felvételeket és tart szabadtéri mozielőadást.

A pompás reklámvállalkozásnak természe
tesen százával akadtak nézői és mindenki bá
multa a francia vállalkozó ötletességét és áldo
zatkészségét. S hogy mi magyarok és vidékiek 
sem maradjunk szégyenben, a karaván 11 óra
kor történt megérkezéséről szóló rövid tudó
sításunkat déli 1 órakor, mielőtt a karaván 
tovább indult volna, készen átadtuk a kárá
vá n vezetőségének.

Az első kocsin utazik a Kecskeméti Lapok 
munkatársa is. aki Szegedig elkíséri a kara
vánt. 

Kikapott a KTE
a Szolnoki AK-tól

SzAK- KTE 3:1 (1:0)
Nagy tétre ment a vasárnapi mérkőzés: a 

bajnokság II. helyéért s éppen ezért mindenki 
azt gondolta, hogy <a KTE a már megszokott 
nagy lendülettel mindent el fog követni a győ
zelemért. Nagy volt azután a meglepetés, hogy 
a KTE olyan széteső, rendszertelen játékot 
mutatott, amilyent már hosszéi idő óta nem 
láttunk a lila-fehérektől. Igaz viszont, hogy a 
Sz.AK lényegesen jobb formát játszott ki. mint 
nemrég a KAC ellen és főleg két szélsője ré
vén. akiket a KTE haltjai egyá talán nem bír
tak tartani, egyre-másra vezette a veszélye- 
sebbnél-veszélyesebb támadásokat. A KIÉ 
tartalékos védelme túlnehéz feladat elé került, 
de még így is jobb eredményt ért volna el. ha 
a kapus működését nem kíséri a leghatározot
tabb balszerencse.

Az első félidőt a SzAK gólelőnnyeJ zárta, 
amit a második félidőben Székely még ki
egyenlíteni tudott. Ezután a SzAK vette át vé
gig a mérkőzés irányítását és szép játékkal 
biztosan, megérdemelten győzött. A KTE csa
patából ezúttal senkii sem lehet megdicsérni.
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Nemzetközi motorverseny
|ksc| pünkösd mindkét napján! | ksc

Fényes siker a Kamarazene 
Társaság Mozart-estjén

A Kecskeméti Kamarazene Társaság a tava
szi szezonban második hangversenyét rendezte 
szombaton este. Már maga ez a teljesítmény 
megérdemli, hogy- felfigyeljünk rá. de ha hoz
zátesszük. hogy ezek a legelső színvonalat je
lentő koncertek nagy közönséget is tudtak ösz- 
szetoborozni a jelenlegi súlyos gazdasági vi
szonyok között, a megérdemelt, az átlagot sok
kal meghaladó sikerhez csak azt a jelzőt hasz
nálhatjuk. hogy fényes volt.

A társaság szombati hangversenyének Mo
zart 175-ik születési évfordulója adott aktuali
tást. Vöröss József dr. felsőkereskedelmi isk. 
tanár poétái lendületű bevezető előadásában 
művészi színekkel festeti életrajzot adott a 
zseniális muzsikusról. Egy tragikus gyorsa
sággal ellángolt zseni csodálatos életének mély
ségei és magasságai bontakoztak ki ezekben a 
bevezető szavakban.

- Földiekkel játszó égi tünemény szállott 
le közénk. — mondotta. — hogy szétszórja 
közöttünk lelkének fénylő aranyát.

Beszélt arról, hogy 4 éves korában már jól 
zongorázott, egy évvel később hegedült, ihege- 
dűdarabokat írt. hatesztendős korában német 
hangversnykörűton vett részt, egy esztendő 
múlva pedig már hároméves külföldi körútra 
•hívták meg. Tizenegyéves volt, amikor operát 
írt s már gyermekkorában megmérgezték az I 
irigyek a lelkét, akik művét nem engedték i 
.színpadra. Harminchat évet élt. csodálatosan , 
gazdag munkásságot fejteit ki s operáin — 
Szöktetés a szerálvból. Figaró lakodalma. Don 
Juan. Varázsfuvola — kívül nemcsak negyven 
szimfóniája őrzi emlékét, hanem az is. hogy a 
k;i marti muzsika valójában általa teljesedett ki. 
Ez a zene illett legjobban leikéhez attól a pil
lanattól kezdve, amint megízlelte az első csaló
dás keserű poharát. Hamvai jeltelen tömegsír- | 
bán vegyültek el a földdel, de sírhalma felett 
a dicsőség tornyának harangja zúg s hirdeti i 
halhatatlanságát. Mozart nem halt meg. mert i 
az örök szépnek volt jegyese s az is maradt , 
mindörökre.

Mély hatást váltott ki a hallgatóságban az i 
emelkedett szellemű Mozart-megemlékezés, 
amely után áhítatossá lágyult csendben szó- i 
latiak meg Mozart remekművei: a Klarinétötös 
és a Zongoranégyes. Éppen úgy. ahogy a be- • 
vezető beszédben hallottuk: négy-öt lélek ha- I 
jóit itt össze, szivük dobbanásából szálltak fel 
a melódiák, úgy. mintha a templomi csend
ben a hangszerek beszélgettek volna egymás
sal. Vásárhelyi Zoltánné. Szabó László, Vásár- 1 
helyi Zoltán. Kiss Gyula. Szilágyi Mihály és I 
Feszler György dr. átszellemült, hivatott Mo- 
zart-tiolmácsolása meghatóan szép élmény volt, 
amelyet lelkünk mélyére teszünk el magunk
nak emlékül.

Az. est keretében fellépett Venezell Béla, a j 
m. kir. Opera-ház örökös tagja is. Négy opera
áriát énekelt Vásárhelyi Zoltánné zongorakísé
retével. olyan fergetegesen zúgó tapsvihart 
aratva, hogy ráadásokat is kellett adnia.

Hangos Mozi
Hétfőn: CsavargókirAly és Paramount híradó. 
Kedden, szerdán és csütörtökön: Nincs előadás. 
Pénteken, szombaton és vasárnap: A fehér barát. 
Hétfőn és kedden: X világ vége.

Farkas Viktor kommunista ügynököt, Kun Béla 
megbízottját Parisban letartóztatták

Kecskeméten bizonyára érthető feltűnést 
kelt az a hír. amely az egyik fővárosi napilap 
minapi számában jelent meg.

A híradás szerint a párisi rendőrség letartóz
tatott egy Farkas Viktoi nevű fiatalembert, 
akiről kiderült. hogy Kun Béla megbízásából, 
mint a Kom intern ügynöke tartózkodott a 
francia fővárosban. Igazolványai szerint 1896- 
ban született Magyarországon és állítólag dok
torátust szerzett a budapesti egyetemen. A 
francia hatóságok már 1921-ben kiutasították 
az ország területéről.

Iskolai hangversenyek
Szülők és zenebarátok két olyan iskolai 

hangversenyben gyönyörködhettek vasárnap, 
amelyek örvendetesen igazolják, hogy a kecs
keméti zenekultúra egyre szélesebb és mélyebb 
talajban ver gyökeret.

A zeneiskola I. évzáró hang
versenye

Vásárhelyi Zoltánné, Szabadi Sándor és Vá
sárhelyi Zoltán, valamint az intézet három je
les növendéke. Benedek Anna, Sánlha Rózsi 
és Laskát Emil tanítványainak sikeres bemu
tatkozása volt. Henter Kata. Prácser Mária, 
Kuthv Mária. Tarv Emma. Sándor Ilus, Pál 
Margit. Szöllösi Mária zongora játéka a gondos 
iskolázottság mellett elmélyedésre is vallott. A 
hegedűsök közül Baranek Mária, Orbán Mar
git. Loskowszky Sándor. Gsereklyey Sándor. 
Szabó Pál és Soós Béla, Silló Olga és Prácser 
László tűntek ki fejlett muzikális érzékükkel. 
Dicsérettel említjük a többieket is. Farkas Jo
lánt. Mikus Tibort. Onodv Ferencet. Tóth 
Zsuzsát. Bállá Máriát. Révész Bencét. Nagy 
Margitét és Augner Istvánt, akik nemcsak a 
szülőknek, hanem a hallgatóságnak is örömet 
szereztek öntudatos előadásukkal.

A ref. reálgimnázium ifjúsági 
zenekarának hangversenye

ezúttal is kellemes hatást tett a hallgatóságra 
a zenekar számaival, minden egyes minzsikus 
diák lelkesedésével és azzal a fáradhatatlan 
ambícióval, amellyel Herédi Szabó Imre inté
zeti zenetanár neveli, tökéletesíti és egyre ne
hezebb feladatokra képesíti ezt a minden di
cséretre méltó gárdát. A zenekar tartalmas 
számokat választott és azok előadásában ered
ményes igyekezetét tanúsított. A magán szá
mokban Farkas Lajos öntudatos szavalata, 
Wébcr Mihály hegedű-. Konkoly Iván zongo
rajátéka és kísérete. Jeney Z. fuvola játéka. 
Kovács István dicséretet érdemlő trombitaszó
lója szereztek elismerést a közönség körében 
a vezető zenetanár sok kitartást követelő mun
kájának. Az ifjúsági énekkar K re mán Sámuel 
vezényletével Erődi: Szülőföldem című dalát 
adta elő pompás fegyelmezettséggel és finom 
színezéssel.

A hangverseny műsormegváltását és felüi- 
fizetéseit a tanári testület hangszerek ^‘szer
zésére fordítja.

FelcMs McrkesitA: Szabó Ambrus dr.
Laptulüjdonua és kiadó: 

■■ Első Krcskrméll Hírlapkiadó- és Nyomda 
RéssTénytársasóft

A letartóztatottnál talált okmányokból ki
tűnt az is, hogy számos küldetést teljesített 
különböző országokban, ahol megjelenése min
dig egybeesett egy-egy forradalmi mozgalom 
kitörésével. Farkas Viktor Sanghajban, Kal
kuttában Hongkongban, továbbá Egyiptom és 
Délamerika különböző államaiban fordul! 
meg. Letartóztatása alkalmával 60.000 fran
kot találtak nála dollárban és font sterlingben, 
amely összeg eredetéről nem tudott beszá
molni.

Ingatlanforgalom
Kis Ferenc vágó járási dűlői 700 négyszögöl 

házastelkét megvette Csősz Gábor és neje Sza
bó Teréz 660 pengőért.

Id Kocsis Sándor 11 . Külső Mária-város 
12-’>. számú házát megvette Nagy István és 
neje Németh Erzsébet 850 pengőért.

Varga Antal és neje Györffi Terézia Vili.. 
15*J négyszögöl házastelkét megvette Bétáéi 
Pál é> neje Lengyel Terézia 5000 pengőért.

Kecskemét th. város polgármesterétől
11.468/1 —1931. szán? ——_—.

Pályázati hirdetmény
A th. bizottsági közgyűlés folyó évi 60. kgy. 

sz. felhatalmazás alapján a th. mérnöki hiva
talnál nyugdíjazás folytán megüresedett mű
szaki tanácsosi (hivatali ezető) állásra, vala
mint ezen állás betöltésével előlépés folytán 
megüresedő th. főmérnöki vagy th. mérnöki 
állásra pályázatot hirdetek.

A műszaki tanácsosi állás a VII., a th. fő
mérnöki állás a Vili., a th. mérnöki állás pedig 
a IX. fizetési osztályba tartozik.

A pótilletményre való igényjogosultságot a 
360/361. kgy. 27,959—1930. sz. közgyűlési ha
tározat szabályozza.

A m. kir. belügyminiszter úr által 74.584 — 
1924. B. M. szám alatt jóváhagyott 10. kgy. 
2901 1924. sz. közgyűlési határozatban fog
laltakra való tekintettel a műszaki tanácsosi 
állásra Kecskemét th. váiosnál szervezett mér
nöki állásban alkalmazásban levőknek építé
szeti vagy gépészmérnöki oklevéllel, másoknak 
mérnöki (kultúrmérnöki) oklevéllel, a th. fő
mérnöki álásra Kecskemét th. városnál szer
vezett mérnöki állásban alkalmazásban levők
nek gépész mérnöki, másoknak mérnöki (kul
túrmérnöki) oklevéllel, a th. mérnöki állásra 
pedig csakis mérnöki (kultúrmérnöki) okle
véllel lehet pályázni.

A pályázati kérvényeket a törvényhatósági 
bizottsághoz címezve az előírt oklevél, ható
sági orvosi, erkölcsi és politikai megbízható
sági. illetőségi bizonyítványok, születési anya
könyvi kivonat csatolása mellett folyó évi ju
nius 15. napján, hétfőn déli 12 óráig a város 
főjegyzői hivatalában (városi székház I. em. 
3. szám) kell benyújtani.

A városnál szervezett mérnöki állásban je 
lenleg tényleges szolgálatot teljesítő pályázók 
kérvényükhöz az oklevélen kívül más okmányt 
nem tartoznak csatolni.

Közszolgálatban állók pályázati kérvényei
ket hivatalos úton adják be.

Kecskemét. 1931. évi május hó 12. napján. 
Zimay sk., polgármester.
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Letarolták a kecskemétiek
a három jogakadémia versenyét

Az egri r. kath.. a miskolci evangélikus és 
a kecskeméti református jogakadémiák ifjú
sága szombaton és vasárnap nemes versen
gésre kelt a sakkban, tenniszben és atlétiká
ban. Ez a két nap a három jogakadémiának 
nagy ünnepnek számít és nemcsak arra való, 
hogy az ifjúság nemes versengésre keljen egy
mással, hanem arra is, hogy’ ápolja a baráti 
szeretetet és bizonyítsa a már többször elpa- 
rentált jogakadémiák élni akarását és élet
képességét.

A három versenyből a kecskeméti jogászok 
nagy fölénnyel kerültek ki győztesként. Meg
nyerték a sakkversenyt, győztek a tenniszben 
és elsők lettek az athletikában is. Ezzel meg
szerezték azt a gyünyörű. értékes serleget, me
lyet a miskolci akadémia tűzött ki. A kétnapi 
verseny részletes eredménye a következő:

Sakk
1. Kecskemét (Sahin, Balta. Kenyeres. Csabay <lr., 

Halassy), 2. Eger. 3. Miskolc.
Kecskemét 3:2 arányban győzött Eger ellen, miután 

Bállá is megnyerte j'átszmáját és 4:1 arányban győzött 
Miskolc ellen. A kecskemétiek közül Sahin. Balta, Ke
nyeres és Csabay dr. 1—1 nyert egységhez jutottak. 
Eger 3:2 arányban verte Miskolc csapatát.

Tennisz
.4 csapatversenyben 1. Kecskemét (Adler. Murányi, 

Szemerey dr.. Sipos), 2. Eger. 3. Miskolc.
Férfi egyes. 1. Adler (Kecskemét). 2. Szemerey dr. 

(K), 3. Kován-Murányi (K), 4. Wagner (Eger). A dön
tőben Adler 6:0. 7:5 arányban győzött Szemerey dr. 
ellen.

Férfi páros. 1. Adler — Murányi (Kecskemét), 2. 
Gliick—Vass (Miskolc), 3. Drotleff—Wagner (Eger),
4. Vámos—Ulics (K). A döntőben az Adler-pár 6:0. 
8:6 arányban győzött a miskolciak ellen.

Athletika
.4 pontversenyben 1. Kecskemét 42 pont. 2. Miskolc 

35 pont, 3. Eger 32 pont.
100 ni síkfutás. 1. Kovács (K) 11.5 mp.2. Prusinszkv 

(E) 11.6, 3. Faragó (E), 4. Göndöcz (M).
400 ni síkfutás. 1. Kovács (K) 56.3 mp. 2. Majtényi

Tx < y -j e n s» e xx Ix. x xx e !<.,
hanem személyesen 

győződjön meg bútoraink 
elsőrendű minőségéről 

és mérsékelt árainkról. Jótállás! Fizetési kedvezmény!

Butoriparosok Áruértékesítő Rt. Nagykőrösi-utca 22. szám.

(El 57, 3. Nagy (K), 4. Prusinszky (E).
fiOG m síkfutás. 1. Majtényi (E) 2.12 mp, 2. Nagy 

(K) 2.13, 3. Pócs (E). 4. Pál (E).
4X100 ni staféta. 1. Eger 49 mp. 2. Kecskemét 

50 mp.
Svédstajéta. 1. Kecskemét 1.14. 2. Eger 1.14:8 inp. 

A nap legszebb versenye. Kecskemét Kovács nagyszerű 
futásával (400 m 53 mp!) győz.

Magasugrás. 1. Béli (E) 166 cm. 2. Meleghegyi (M) 
166), 3. Pelle (M) 161. 4. Lukács (K) 161.

Helyből magasugrás. 1. Domby II. (K) 140 cm, 2. 
Szmetana (E) 135, 3. Dvorcsák (M) 135, 4. Henkel (E) 
130. Jó eredmény.

Támolugrás. 1. Domby II (K) 603 cm, 2. Pelle (M) 
587. 3. Meleghegyi (M) 573, 4 Göndöcz (M) 568.

Helyből távolugrás. 1. Domby II. (K) 294. 2. Henkel 
(El 282. 3. Domby 1. (Ki 278. 4. Dvorcsák (M) 275.

Súlydobás. 1. Domby I. (Ki 12.47 m, 2. Rácz (M) 
12.37, 3. Janka (Ml. 4. Lengyel (M).

Diszkoszvetés. 1. Komlós (K) 39.03 m. 2. Janka (M) 
37.31 in. 3. Lengyel (Ml. 4. Rácz (,M). A győztes 
dobása jó.

Gerely. 1. Janka (M) 45.50 m. 2. Mincsoff (M), 3. 
Rusinszky (K). 4. Domby I. (K).

Az egyes afchletikai számok között Alt Sán
dor és Szakács Ödön nagyszerű gvürü- és 
nyujtó-tornászmutatványokat mutattak be.

A nemes vetélkedést este a Beretvásban

társasvacsora
zárta be. Az első szónok Rácz Béla dr. jog
akadémiai dékán volt, aki a vacsorán meg
jelent Zimay Károly polgármestert és /?. Kiss 
Endre dr. t. főügyészt, valamint a miskolci és 
egri akadémiák tanári karát üdvözölte. Kifej
tette, hogy a mai kor ifjúságának nemcsak a 
sportban, hanem a szellemiekben is erősnek 
kell lennie, mert csak e kettő birtokában dol
gozhat a jövő Magyarországáért. Beszéde vé
gén felavatta a kecskeméti jogászifjúság által 
megnyert nagy serleget.

Németh László jogászelnök a vendégeket 
köszöntötte, kiknek nevében Végh László mis
kolci jogászelnök és Schureitzer Márton egri 
jogászelnök lendületes beszédekben köszönték 

meg az üdvözléseket.
Bruckner Győző dr. miskolci dékán az ifjú

ságra ürítette poharát, Csepreghy László dr. 
egri dékán Vrbán Gusztáv tanárt, a versengé
sek kezdeményezőjét köszöntötte, egyben üd
vözölte a kecskeméti jogakadémiát a százéves 
évforduló alkalmából.

Végül Réthey Ferenc dr. a verseny győztesei 
és helyezettjei között kiosztotta az értékes díja
kat, amelyek között szerepelt Kecskemét város 
vándordíja is.

A verseny résztvevői ma Bugacra rándultak 
ki.

Junius 13-án lesz a Ref. Kollé
giumi Diákegyesület közgyűlése

A Ref. Kollégiumi Diákegyesület Horváth 
Mihály dr. társelnök elnöklete alatt szombaton 
tartott választmányi ülésén elhatározta, hogy 
az egyesület ezévi közgyűlését junius hó 13-án 
tartják meg. amikor az öreg diákok délután 
résztvesznek a gimnáziumi évzáró ünnepélyen, 
este 7 órakor pedig a közgyűlésen, amelyet 
társasvacsora követ.

A választmány jegyzőkönyvben örökítette 
meg az elhunyt Szeless Lászlónak, az egyesü
let érdemekben gazdag első elnökének emlé
kezetét s kimondották, hogy Szeless László em
lékének méltatása kapcsán 200 pengőt adomá
nyoz az egyesület a kollégium érdemes növen
dékeinek évvégi jutalmazására. Szeless László 
fölött a közgyűlésen Horváth Mihály dr. mond 
emlék beszédet.

A junius 13-i közgyűlés tárgysorozatán sze
repel az emlék beszéden és a rendes tárgyakon 
kívül az elnöki és egy társelnöki tisztség be
töltése is.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 93—1930. szám. 1673

HIRDETMÉNY
Kovács Sándor és neje B. Tóth Mária szabóipa

rosok jászszentlászlói lakosok kérelmén- megindított 
kényszeregvességi ügyben a kir. törvényszék ügyességi 
tárgyalásra* újabb határnapul 1931. évi junius hó 2. 
napjának délelőtt 9 és fél óráját tűzi ki hivatalos 
helyiségébe (Rákóczi-út 7. II. em. 83. ajtószám alá), 
amikorra adóst, képviselőjét, vagyonfelügyelőt és a 
hitelezőket a törvényes következmények terhe mellett 
megidézi.

Kecskemét. 1931. évi május hó 12. napján.
Orbán János sk. kir. törvszéki bíró. 

A kiadmány hiteléül:
Tollasné sk., irodasegédtiszt.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
K. . 962/15—1931. szám. 1676

HIRDETMÉNY
Mi’.’ler Gyula kereskedő szabad szállási lakos ké -el

mére megindított kényszeregvességi ügyben n kir. tör
vényszék t^vességi tárgyalási a újabb határnapul 1931 
jur.iiis 2. n«pjá-.ak d. e. 9'<> óráját tűzi ki hiv.-taios 
helyiségébe (Rákóczi-út 7. II. em. 83. ajtószám alá), 
amikorra adóst, képviselőjét, vagyonfelügyelőt és a 
hitelezőket a törvényes következmények terhe mellett 

I megidézi.
Kecskemét. 1931. évi május hó 12. napján.

Orbán János sk., kir. ívsz, bíró 
A kiadmány hiteléül 

Tollasné sk., irodasegédtiszt-

Nagy választék pünkösdi újdonságokból 
a raktár túlzsúfoltsága miatt mélyen leszállított árakkal
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Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség 
és olcso

d) vaiáriiházátian, Ketternplorn-köz
szükségletét beszerezné, kériük, hogv raKtárunkat megtekinten 
árainkról meggyőződni szíveskedjék.

Nagy választék: 
Damaszt- es vaszonarúkban 
Függönyök- es ágyteritőkben

Női ruha- és kabátszövetekben
Férfi „ „ „
Selymekben és bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
M aradékokat minden elfogadható áron árusítunk.

Paplanok- es sezlontakarókban 
Férfi es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon : 178. szám.
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Kik fizetik a legtöbb jövedelem- 
és vagyonadót?

///. kerület. 
Bunzlau Vilmos borkereskedő 
Nagy István
Szili Kovács József építő vállalk. 
Cseh György birtokos
R. Takács József birtokos 
Szappanos Elek birtokos 
özv. Pethő Albertné birtokos 
Dékány Pálné birtokos 
özv. Nagy Sándorné birtokos 
özv. dr. Gyalókay Sándorné birt. 
özv. Kemény Izidorné birtokos 
Albridht Ottó magántisztv. 
Stiniakovits Béla banktisztviselő 
Kerekes Dezső gazd. főintéző 
dr. Cs. Pechány Albin főorvos 
dr. Dömötör István gyógyszerész 
Ru.sz Ervin építészmérnök 
ifj. Csapó Sándor vállalkozó 
Fisch Jenő borügynök 
Feldmann Sándor vállalkozó 
dr. Krausz Béla orvos 
(iaál József bankigazgató 
özv. Gichner Miksáné keresk. 
Gere Ferenc banktisztviselő 
dr. ív. Szabó László ügyvéd 
Losonczv László birtokos 
dr. Kenéz Zoltán ügyvéd 
Pacsu Mihály bankeínök 
Král Rezső sörkereskedő 
Gerber Ferenc bank igazgató 
Tóth István gyógyszerész 
Szappanos Imre birt.
Kertész Menyhért kereskedő 
vitéz dr. Matolcsv Károly orvos 
Héjjas Ferenc birtok os 
Molnár Máté hentes
Fiilöp Béla vaskereskedő 
Fekete Mihály lisztkereskedő 
dr. Farkas Béla gyógyszerész 
Horváth István bankigazgató 
dr. Aszódi Géza ügyvéd 
Sárkány Béla főesperes 
Jenei Vilmos vendéglős 
Fehér Dávid
dr. Horváth Mihály orszgv. képv. 
dr. Horváth Károly közjegyző 
dr. G. Nagy László igazgató

200 115
178 —
200 40
144 78
340 201
198 156
230 168
275 150
136 126
220 162
190 40
156 —
330 16
363 8
290 7
156 25
230 24
352 —
320 36
396 75
230 9
800 36
680 110
380 7
450 65
410 174
120 95
660 18
418 45

1760 40
500 132

1980 650
2720 212
560 144
638 174
450 18
990 85
820 95
616 174
480
520 80
476 50
720 115
520 50

1640 70
462
924 32

(Folyt, köu.)

Három világrészen keresztül
Irta borsi Leidenfrost Adolf

12 
A négerek helyzete Amerikában

Érdekes módon játszák ki a menetjegy
csalóikat. Az utasok jegyüket leadva, a távol
ságok szerint különböző szinü bárcákiait kap
nak. melveket a kalauz vagy a kalapra erősít 
vagy az ülésbe dug bele. Ha uztán a kalauz 
egyszerűen végigsétál az utasok között, látja, 
milyen színű jegy érvényessége járt le. a har
cát zsebredmzja és az esetleg alvó vagy magát 
alvónak tetető (!) utast gyengéden felébreszti. 
A jegvvélelt is nagyon megkönnyítik. Auloma- 
lagépek árulják a jegyeket, váltják fel a pénzt, 
adnak ki ingyen menetrendeket, melyek az il
lető vasúttársaság útirányának fényképeit is 
tartalmazzák és remekei az útleírásoknak. Szí
nes képei gyönyörűek.

Így fest az a vonat, mely engem Philadel
phiába vitt. Felültem az állomás mellett a 32 
lépés hosszú villamosra, melynek ott ..trolley ‘ 
a neve és a Marketstreeten át eljutottam az. 
Archstreetbe, a hangzatos nevű ..St. Elmo“ 
penzióhoz. Ámulatomra az Ardlistreeten a leg
nagyobb forgalom közepette megmaradt egy 
kis régi temető, melynek az utcára nyíló vas- 

’ rácsán át egy virágokkal díszített kőlapon ez 
| a felírás olvasható: ..Itt nyugszik Franklin

Benjámin és neje, Deborah”. A hálás philadel
phiaiak nem felejtették el a nyomdászinasból 
francia nagykövetig és híres tudósig emelke
dett fiúkat, kinek különben a városháza előtt 

I remek szobra van. mely őt mint ..Postmaster 
, Generál*'-!. főpostamestert ábrázolja, llázigaz- 
i dámmal. egy Krause nevű némettel heti 7 dol- 
í lárban alkudtam meg a ..full board**, vagyis a 
j teljes heti ellátásért, természetesen fiirdőszo- 
I bával. Az utcákon óriási forgalom. Lakásom 

alig öt percnyire volt a híres Delaware fo
lyamtól. melyen azóta már elkészült a világ 

I leghosszabb hídjainak egyike, — a leghosz- 
szabb híd Detroitban van — és ezen a dela- 
ware-folvami hídon jelenleg, mint egy nem 

| régen kapott képes levelezőlap mutatja, napon- 
1 ként 57.000 automobil száguld végig.

Hamarosan ismeretséget kötöttem egy —
I horribile dictu — telivér négerrel, aki a bíisz- 
| ke ..Jessy James”. olyan magyar ..Rózsa Sán- 
I dor ’-féle névre hallgatott. — Akkor még nem 

tudtam az amerikaiak nagy négtergyű leletéről

Kozma Testvérek ládagyára
Rákóczi-város 23

Gyárt és szállít mindennemű ládákat, 
gyümölcssznllító rekeszeket és szölös- 
ládákat, melyek kis és na^y tételek
ben a legjutanyosabb, versenykepes 
ár mellett állandóan kaphatók. Ugyan 
itt deszka, léchulladék, forgács és 
fűrészpor állandóan igen jutányos ár 
mellett kapható. Spenót és saláta 
ládák, kívánt méretekben igen jutá

nyos árban kaphatók

I és csodálkoztam. milyen hálás az én Jessy 
, barátom. Készségesen elvitt mindenfelé, sőt 
■ egy gyenge pillanatában felemelte nadrágszá- 
• rát és a cipőjéből kikandikáló borotváját is 

megmutatta. Ez ugyanis a négerek védelmi 
eszköze. Ha valami csekélységért a fehér em
ber meglöki vagy szidalmazza, a szegény né
ger nem tud máskép segíteni magán, ’ n int 
hogy kikapja borotváját, csak hozzáérinti ellen
feléhez és már vége is i harcnak. Itt északon 
különben még nem oly nagy a négergyűlölet, 
mint tovább délen, mert itt nem vesztette el a 
sokezer farmer az ő élő leltárát, a négereket, 
akiknek életével és halálával szabadon rendel
kezhetett. Délen a vasúton a négerek részére 
..Fór coloured people” feliratú külön fenntar
tott kocsik vannak. Négernek ott fehér embe
rek kocsijaiba nem szabad belépne. Érdekes, 
mennyire szeretnének a négerek göndör, gyap- 
juszerű 'hajuktól megszabadulni. Esténként ra
gadós. gyantaszerű anyaggal ragasztják, feszít- 

i getik kunkorodott hajukat koponyájukhoz. 
; Reggelre a haj kissé megnyúlik, de pár óra 
j múlva megint összekunkorodik és elölről kell 
I kezdeni a kezelést. Sok droguista gazdag em- 
i bér lett, aki ilyen hajsimíló pasztát feltalált.

Persze minden négernek, különösen a néger 
lánynak legfőbb ideálja a fehér ember. Lehet 
is látni különböző arcszíneket, a koromfeke
tétől a világos kávészínnek minden árnyala
táig. Ha sokszor keveredett a négerrel a fehér, 
a távolabbi utódok gyönyörű alakjukkal, pa
rányi füleikkel, lábaikkal és kezeikkel alig 
emlékeztetnek négerre, csak a holdacska 
hiányzik a körmükön, amelyre mi. fehérek, 
nem is vagyunk büszkék. Azt mondják, nincs 
a négernek hold a körmében. Én legalább 
egyet sem láttam, akinek fehér ,,hold*‘-ja lett 
volna. Inkább a majom karmára emlékeztet a 
körmük. Azonkívül a négernek valami különös 
illata van. amit csak a fehér érez meg. A japán 
meg azt állítja, hogy a fehér embernek van 
kellemetlen illatú kigőzölgése.

Kecskemét th. város polgármesterétől

Felhívás a közönséghez
A m. kir. pénzügyminiszter Vr rendeletéből 

a városfelmérést az állami földmérési felugye- 
’ lőség kirendeltsége a helyszínén mindenütt 

ellenőrizni fogja. Felhívom tehát a város kö
zönségét. hogy az ellenőrzést teljesítő állami 
mérnököknek műn kájuk végzésében minden 
vonatkozásban segítségükre legyenek.

Az egyes házak, illetve telkek lajstromozása 
céljából minden ház-, illetve telek tulajdonos 
összeírás! lapot kap. amely lap rovatait a tör
vényes következmények terhe mellett tartozik 
az igazságnak megfelelően kitölteni és az álla
mi közegnek átadni. Azon szőlőtulajdonosok 
pedig. akiknek birtoka a város belterületén, 
tehál a fölmérés alatt álló területen van és 
nem tartózkodnak állandóan birtokukon, tar
toznak mesgyéjükre egy táblán jól látható mó 
dón kitüntetni a tulajdonos nevét és lakását, 
illetőleg a birtoknak esetleges házszámát.

Kecskemét. 1931. évi május -hó 15. napján. 
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varrógép 
kerékpár 
kis motor-t 

csak a FÓLERAKATBAN vegyen!
FŐLERAKAT:

SZEMZŐ ISTVÁN
Kossut tér 3. szám.

X



1931 május 19. K ECSK EMÉTI LAPP K 6. oldal.

HÍREK
1931 május 19. Kedd. Katholikus: Cölesztin. — Pro

testáns: Ivó. - Izraelita: 5691 Szivan 3. Selosah jeme 
hageltalah. Nap kel 4 óra 19 perckor, nyugszik 
7 óra 34 perckor. — Hold kel 4 óra 45 perckor, nvug- 
szik 10 óra 12 perckor.

A .Meteorológiai Intézet jelentése délután 1 órakor: 
Délnyugat felől zivatarhajlam várható. Egyelőre még 
meleg, fülledt idő.

A gyógyszertárak közül május hónapban Katona 
Zsigmond (Vásári-utca) és Dömötör István dr. (Rákó- 
czi-út) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Eljegyzés. Szondy Máriát eljegyezte 
Varga Ernő református lelkész.

Esküvő. Nemes Szekér Endre gyógysze
rész (Szolnoki és Ötvös Erzsébet, szombaton 
délután tartották esküvőjüket a helybeli ref. 
templomban. Tanúk voltak: Szekér Károly kir. 
törvényszéki tanácselnök és Joó Gyula dr. jog
akadémiai tanár. Az ifjú párhoz Muraközg 
Gyula lelkész intézett nagyhatású esketési be
szédet.

Kecskeméti vívók győzelme I'élegy há
zán. A KAG vívócsapata (Szánd, Radó, Nagy, 
Rencsik) tegnap városközi vívóversenyen vett 
részt Félegyházán. A kecskeméti vívók a Kis
kunfélegyházi Vívó Egylet A) csapata ellen 
9:7. B) csapata ellen 10:6 arányban győzlek. A 
jó erőkből álló félegyházi együttesek komoly 
próba elé állították a KAC. vívóit, akik csak a 
legnagyobb küzdelem árán tudták az értékes 
aranyérmet hazahozni. A KAC vívócsapatát 
fíencsik Géza dr. járásbírósági elnök, a KAC 
volt jeles vívója fogadta az állomáson, a ver
seny után pedig bankettet rendeztek tisztele
tükre, melyen fíamberger László dr. ügyvezető 
alelnök és Horváth Ferenc dr. titkár szólal
tak fel.

A városi zeneiskola II. évzáró hangver
senye május 19-én, kedden délután 6 órakor 
Jesz a Tisza-kollégium dísztermében a követ
kező műsorral: 1. Huber A.: G.-dur hegedű
verseny 1. tétel. Grosz Emil heg. 111. oszt. (Ta
nár: Szabadi Sándor.) 2. a) Poldini: Pillangó.
b) Parlow: Spanyol tánc, c) Pesse Tarantella. 
Farkas Kata zong. alsó IV. oszt. Márton Ma
liid zong. »a. IV. őszit. Molnár Ilona zong. a.
III. oszt. (Benedek Anna növendékei). 3. a> 
Purcell 1L: Chaconne. Garzó György heg. a.
II. oszt. Augner János heg. közép I. oszt. Les- 
kowszky Hébert heg. köz. I. oszt, b) Handel: 
Gigue. Nyikos Hedvig heg. alsó IV. oszt. (T.. 
náruk: Vásárhelyi Zoltán.) 4. (Jement i: C-dur 
szonatina 1. tétel. Futó Margit zong. alsó II. 
ősz. (Sánlha Hózsa növendéke.) 5. Seitz F . 
G-dur hegedűverseny I. tétel. Pataki János 
heg. alsó IV. oszt. (Tanár: Szabadi Sándor).
6. a) Bossi: Szerenád, b) Kullak: Gyermekbál,
c) Haff: Mese. ö. Kovács Mária zong. alsó II. 
oszt. Sánlha Zoltán zong. alsó III. oszt. Simon 
Margit zong. alsó IV. oszt. (L'askó Emil nö
vendékei. Szünet. — 7. Hieding: D-dur he
gedűverseny I. tétel. Baum László heg. alsó 
IV’. oszt. (Tanár Szabadi Sándor). 8. a) Zol- 
cher: Nagyapó órája. Virágmese, b) Schytte: 
Madárcsicsergés, c) Lack: Gavotte. Mos- 
kowszky: Nyugtalanság. Halmos Lídia zong. 
alsó II. oszt. Soós Kálmán zong. alsó Hl. oszt. 
Orbán Erzsi zong. alsó 111. oszt. (Tanáruk: 
Vásárhelyi Zoltánné.) 9. Pache J.: Sajkadal. 
Losonczi Sándor heg. alsó III. oszt. Grosz 
Emil heg. alsó III. oszt. (Tanáruk: Szab*, di 
Sándor). 10. a) Grieg: Tündértánc, b) Mos- 
kowsz.ky: Scherzino Wiszkidenszky Gusztáv 
zong. a. III. o. Mester László zong. a. V. os -1. 
(Laskó Emil növendékei.) 11. Steffani A.: 
Trió szonáta. Tauber Miklós heg. közép II’. 
oszt. Hay Hózsa Iván heg. köz. III. oszt. I I . 
náruk: Vásárhelyi Zoltán). — Május 21.-én, 
csütörtökön este 8 órakor .i Tisza-kollégium 
dísztermében Szonáta-est lesz. Belépés díjta
lan.

♦ Csak Csepel motoron járjunk. Kapható
Szemző főlerakatában. 323

* Fürdőruhák pazar választékban és leg
olcsóbb árban a Héjjas-harisnyaházban. 1682

A női felsőkereskedelmi iskolában vég
zett növendékek f hó 19-én. kedden délután 
6 órakor tartják utolsó megbeszélésüket a tíz
éves találkozó ügyében az iskola tornatermé
ben. Minél több iskolatárs megjelenését kéri 
a rendezőség.

— A Medgyessy-serlegért. KSC II.—Schif- 
fw-gyár 2:2 (1:0). Biró Hajdú E. — DEC— 
KSC I. 1:1 (1:0). Biró Engd P.

Dugulás és aranyeres bániaknak. gyo
mor- és bélzavarok, máj- és lépduzzadás. hál
ós derékfájás ellen a természetes Ferenc József 
keserűvíz, naponként többször bevéve, hatha
tós segítséget nyújt. Tudományos megfigyelé
sek beigazolták. hogy a Ferenc József víz al- 
hasi megbetegedések eseteiben gyorsan és min
dig enyhén hat. A Ferenc József keserűvíz 
gyógyszertárakban, drogériákban és füszerüz- 
letekben kapható.

Lakó (KTE) a legjobb vidéki birkózó. 
Vasárnap nagyszabású verseny volt Debre
cenben a legjobb vidéki birkózó címért. Ezen 
a versenyen a könnyűsúlyban Lakó László, a 
KTE hírneves birkózója első helyre került és 
megnyerte a díszes címet. Lakó eredménye 
minden dicséretnél többet mond.

Adományok. Zimay Károly polgármester 
a Kamarazene Társaság hangversenyére szóló 
jegy megváltása címén 2. .Víc/moj/Géza tüzér
alezredes ugyanily címen 5 P-t, Szabó Iván dr. 
országgyűlési képviselő pedig a múltkori püs- I 
pöki ebédre szóló jegy megváltása címén 3.20 
pengőt juttatott a szegénygondozás céljaira.

Miért nem jár a második locsolóautó*?
A sízép napsütéssel, a tartósnak mutatkozó szá- i 
razsággal együtt jár Kecskeméten, hogy a por ; 
napról-napra nagyobb felhőkben kavarog a ‘ 
város felett. Különösen sokat szenvedtünk a 
por miatt a tegnapi szélviharban, amelynek lé
nyegesen segítségére sietett a |>»r kavarásában , 
az is. hogy a város locsolóautói közül csak az 
egyik volt ismét üzemben A lakosság élénken 
reklamálta már tegnap a második autót, mely 
bizony nagy szolgálatot tenne a portalanítás 
érdekében ezekben a száraz napokban. Az első 
számú locsolóautó mellett öntöz ugyan a város 
középpontján — az olasz cukrász, de ebben 
nincs köszönet. Felhívjuk az illetékes hatóság 
figyelmét arra, hogy a Szabadság-téri olasz 
cukrászda szennyvizét mindennap az utcára 
öntik ki. amely valósággal folyókát vájt már 
magának és a Kálvin-téren át megáradt folyó 
módjára hömpölyög a Csongrádi-utca irányá
ban az Ókollégium előtt, miközben természe
tesen nem Coty- és Baeder-illatokat terjenget 
maga körül. . .
Vcrtus kel, fajdinnye és minden más fajta 
kerti magvak kizárólag Gyenes S. és Fiai 
utóda cégnél kaphatók (tejpiac). 1127

* Pékfa. léchulladék ltosenbaum cégnél. 416
— Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 

jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban • 29.1 mini
muma + 13.4 C°, reggel 7 órakor derült, me
leg. csendes idő. foszlány felhők, talaj +11.3 
C°. Léghő +17.3 0°.

* Harisnyák, keztyűk és az összes divat
cikkek legolcsóbb beszerzési helye a Héjjas- 
harisnyaház. 1682

* önkéntes árverésen eladok 13 hold, hol
danként 4 mázsa búza haszonbért jövixlelmezö 
fekete földet május 25-én, pünkösd másnapján 
délelőtt 11 órakor Kardos Ferenc dr. ügyvéd 
irodájában. Katona József-tér 2. sz. Feltételek 
ugyanott megtudhatók. Ezen föld szabadkéz- . 
hői is eladó. 1688 |

* Csepel kerékpárok, motorok, varrógépek
Szemzőnél. 323

Járdák locsolása és seprése. A közúti 
közlekedési rendészet egységes szabályzatának 
54. szakasza szerint az ingatlantulajdonosok, 
azok megbízottai vagy a bérlők kötelesek az , 
ingatlanuk előtt levő gyalogjárórész állandó 
tisztántartásáról gondoskodni. Seprés előtt a 
gyalogjárórészt vízsugárral kell meglocsolni. A 
járdák seprése reggel 6 óráig történhetik. Vett | 
értesülésünk szerint ezen rendelkezés megtar- | 
tását. rendőrkapitányságunk szigorúan, nap
nap mellett ellnőriztetni fogja. A köztisztasági 
és egészségügyi követelmények a beállott me
leg idő következtében parancsolólag szabják 
meg, hogy a rendőrhatóság fokozottabb ellen
őrzést végezzen s éppen ezért mi is kérjük kö
zönségünket, hogy a rendőrhatóság e törekvé 
sét támogassa. __________________________

Reklám
Ha a sors kifürkészhetetlen akarata úgy kí

vánná, hogy szerettei közül valakit elrabol a 
kérlelhetetlen halál, ne felejtse el, hogy a Ke
gyelet temetkezési vállalat az Iparos Otthonban 
Önnek is oly előnyöket nyújt a temetés elren
dezésével, amit sehol sem kap. Rendkívül ol
csó árak, hitelnyújtás, a temetés sehol nem lá
tott ijnpozáns kiállítása. Olcsó áraink üzletünk 
kirakatában olvashatók. Kegyelet.

A KTE szerdán este 8 órakor futballszak 
osztályi alakuló ülést tart a megjelent tagok 
számára való tekintet nélkül.

* Férfiingek gyári árban szerezhetők be 
pünkösdig a Héjjas-harisnyaházban. 1682

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Kr 1 1930. s/ani. 1674

III li I) E T M f: N Y
Báthori Béla szabómester kiskunfélegyházi lakos 

kérelmére megindított kényszeregyességi ügyben a kir. 
törvényszék egyességi tárgyalásra újabb határnapul 
1931. évi május hó 27. (huszonhetedik) napjának 
délelőtt 9 és fél óráját tűzi ki hivatalos 
helyiségébe (Rákóczi-út 7. II em. 83. ajtószám alá), 
amikorra adóst, képviselőjét, vagyonfelügyelőt és a 
hitelezőket a törvényes következmények terhe mellett 
megidézi.

Kecskemét. 1931. évi május hó 12. napján.
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül 
Tollasné sk,, irodasegédtiszt

A kecskeméti kir. törvényszéktől.
Ke. 647/20—1931. szám. 1675

H I l< D fi T M fi N Y
XVeil Alajos órás és ékszerész kecskeméti 

lakos kérelmére megindított kényszeregyességi 
ügylet. a királyi törvényszék az egyességi 
lá’gvalásra újabb határnapul 1931. évi junius hó 6. 
napjának délelőtt 9 és fél óráját tűzi ki hivatalos 
helyiségébe (Rákóczi-út 7. II. ein. 83. ajtószám alá', 
amikorra adóst, képviselőjét, vagyonfelügyelőt és a 
hitelezőket a törvényes következmények terhe mellett 
megidézi.

Kecskemét. 1931. évi május hó 12. napján.
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül 
Tollasné sk.. kezelő.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke t ;..P'32 -1930. szám. .677

HIRDETMÉNY
A kir. ír. v.'nvszék Somi > Endre orvosi műszer- és 

lótsze-lár kecskeméti bej. cég és ennek egyedüli tulaj
donosa. Somló Endre kecskeméti lakos kérelmére meg
indított csődönkivüli kényszeregyességi ügyben N'agv 
Mihály dr. ügyvéd részére vagyonfelügyelői díj és költ
ség címen az 1410—1926. M. E. sz. rendelet 48. sza
kasz 7. bekezdése alapján, figyelembe véve 31. sorszám 
alatt beadott költségszámláját, az adós által 32. sorsz. 
alatt beadott észrevételeket. 1 pengő 40 fillér kész 
kiadás betudásával, összesen 388 pengő 40 fillért álla
pít meg.

Kecskemét. 1931. évi május hó 13-án.
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül 
Tollasné sk.. irodasegédtiszt.

aSINGER varrógépek
MÉGIS A LEGJOBBAK I

A kecskeméti kir. törvényszéktől.
Ke. 514/14—1931. szám. 1678

HIRDETMÉNY'
A kir. törvényszék Kunszt Adám be nem jegyzett 

fűszer- és vegyeskereskedő kecskeméti lakos kérelmére 
megindított csődönkivüli kényszeregyességi ügyben 
Kerekes Sándor dr. ügyvéd részére vagyonfelügyelői 
díj és költség címén az 1410—1926. M. E. sz. rendelet 
48. szakasza 7. bekezdése alapján, figyelembevéve 14. 
sorszám alatt beadott költségszámláját s az adós által 
tett észrevételeket, összesen 145 pengő 30 fillért álla
pit meg.

Kecskemét. 1931. évi május hó 13-án.
Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül:
Tollasné sk., irodasegédtiszt.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 6482-22—1930. sázm. 1682

HIRDETMÉNY
Koós János földbirtokos és neje sz. Héderi Erzsé

bet be nem jegyzett baromfikereskedő kiskunfélegyházi 
lakosok ellen 1930. évi november hó 17. napján kéz. 
dődő joghatállyal megindított csődönkivüli kényszer
egyességi ügyben a kir. törvényszék a mai napon jóvá 
hagyta a következő

E G Y E S S E G E T:
Adósok kötelezik magukat, hogy a hitelezők jelen 

' cgyesség hatálya alá eső tőkekövetelésének, továbbá 
az. eljárás megindításának napjáig lejárt kamatok és 
biróilag megítélt vagy bírói egvességben kikötött költ
ségek teljes kiegyenlítéséül ezeknek 50 (ötven) száza- 

I lékát jelen kénvszeregyességet befejezetté nyilvánító 
végzésnek a Rudapesti Közlönyben történt közzététe
létől számitott 30. napon kezdődő és minden követ
kező hó azonos napján megismétlődő 8 (nyolc) egyenlő 
havi részletben megfizeti.

Bármely részlet pontos fizetésének elmulasztása s a 
fizetési kötelezettség ajánlott levélbeli felszólításától 
számitott 8 nap alatti nem teljesités esetén az érdekelt 
hitelezők eredeti teljes követelése feléled és azonnal 
esedékessé válik, figyelemmel a már időközben netalán 
teljesített törlesztésekre.

Kecskemét, 1931. évi március hó 31-én.
Orbán János sk. kir. törvszéki bíró.

A kiadmány hiteléül: 
Tollasné sk., irodasegédtiszt.
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I
 Divatos női-, férfi ,
GYERMEKCIPŐK, |

sandolettek, finom kivitelben lég- o 
olcsóbb árakon vásárolhatók § 

DEUTSCH^SÁRl | 
cipőüzletében, a törvényszékkel szemben 1101 q

’OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
FEHÉR Á. ÍRÓGÉP VÁLLALAT

Underwood,
Remington,

Royal Írógépek 
raktáron. író- és 

számológépek spe
ciális javítóműhelye
Kecskemét. Jókai-u 5. szám alatt

Fürdőszobák, “ek 
falikiöntők minden kivitelben és méret
ben, nagy választékban szerezhetők be

Feldmann Sándor
1 Luther-udvar Telefon : 290

T ' SZ T2 Raffia, rézgálic, szölökötözö J

Í
 fonalak, &

Uránia-zöld, Arzola |

és az összes no vény védelmi • 
szerek legolcsóbban 

KERTÉSZ DEZSŐ g 
nagykereskedő cégnél szerez- Z 

hetök be J

350-es felülvezérelt üzemképes Méray motor
kerékpár jutányos árért < ladó. Megtekinthető 
Rákóczi-út 6. szám alatt. 344
Fürdőruhák legnagyobb választékban már 
1.20 pengőtől Krausz-áruházban. Haász Zoltán 
Kéttemplom-kőz. 1687
Eladó ház. A város központján. VI., László 
Károly-utca 16. sz. alatti tehermentes, 4 szo
bából. mellékhelységekből, kb. 300 négyszögöl 
területtel bíró s szép virágos kerttel ellátott 
ház szabadkézből eladó Megtekinthető a dél
előtti órákban. 1660

Kecskemétiek találkozóhelye az

István Király-szálloda
Budapest, VI. kér Podmaniczky-utca 8. szám, a Nyugati-pályaudvar mellett

Sürgönyeim: Hotelist (Interurbsn) telefon 202—43,
294 - 34. — Modern komforttal berendezett első
rangú családi szálloda. Minden szobában központi 276
fűtés, állandó hideg-meleg folyóvíz, telefon, lift.

Olcsó és abszolút tiszta szobák, legfigyelmesebb kiszolgálás. A szállodában kávé
ház, cukrászda és fodrászterem Közvetlen összeköttetés a Keleti pályaudvartól a 2. és a 46 számú villamosokká

rfz egósx. ételben hu bárói
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SINGER VARRÓGÉP RÉSZV TÁRS
Kecskemét. Nagykőrösi-utca 7. Telefon 449.

Börkeztyüket
csak a már országos hírnévnek 
örvendő

Kemény keztyüs 
mesternél

vegyen. Dús választék valódi őz,iramszarvas 
mosó glaszé, svéd és antilop keztyükben

Bűzöket1489 __ / minden kivi
telben és formában mértek után 24 óra alatt készítek

Üzletátvétel!
Értesítem a n. é. közönséget és ismerőseimet, hogy 

özv. Bagó Lajosáé Szabadság-tér 1. sz. alatti

FODRÁSZÜZLETÉT
május hó 1-én bérbevettem. Főtörekvésem, hogy 
tisztelt vendégeimet tiszta, jo és pontos kiszolgálás
ban részesítsem. Szives pártfogást kérve maradok 

tisztelettel:

Csehi JózEsef
borbély- és fodrász.

Napernyők, strandernyők, esernyők, szenzá
ciós olcsó árban kaphatók — Szeles Emilnél. 
Kéttemplom-kőz. 330
Tiszta, egészséges bútorozott szoba kiadó, 
esetleg teljes ellátással is, Jókai-utca 5. szám 
alatt. Fehérné. 1656
Műfogak 2 pengő heti részletre Arany János- 
utca 6. sz. I. emelet. Fogorvos. 1657
Tisza partján nyaralásra alkalmas. 8 helyiség
ből álló, téglából épült barakképület a tiszaugi 
állomás mellett a gáton igen olcsón elad ó.

1639esetleg kiadó. (íni a kiadóhivatalban.

Hirdetmény
Tisztelettel értesítjük a nagyérdemű közön

séget. hogy a Széktó-fürdő május hó 14-én 
megnyílt.

A fürdőjegyek árai a következők:
Napi jegy felnőttek részére egyszeri für

désre 50 fillér, napi jegy tanulók részére egy
szeri fürdésre 30 fillér. 25 fürdésre szóló jegy
tömb felnőttek részére 10 pengő. 25 fürdésre 
szóló jegytömb tanulók részére 6.25 pengő. 
332 Városi javad fii mi hivatal.

Eladó föld. Törökfáiban. Nagy Mihály birto
kának szomszédságában 4 és fél hold jóminc- 
ségű föld szabadkézből eladó s azonnal átve
hetni. Esetleg haszonbérbe kiadó. Felvilágosi 
fást ad Feldstein és Deutsch cég. Kéttemplom- 
kőz. ____________________________328
Kiadó fényes úri 3 szoba, előszoba, külön 
szolja, mellékhelyiséges lakás augusztus 1-re 
Hosszú-utca 22. szám alatt. 1604
Kiadó fényes 1 szobás, sok mcllékhelyiséges 
lakás úri család részére augusztus 1-re Hosszú
utca 22. szám alatt. 1606
Pzletáthelyezés. Kalapüzletemet a Na.gykőrösi- 
u teáról a nagytemplom mögé, a gőzfürdővel 
szemben helyeztem át. Mindenféle kalapok ol
csó áron kaphatók. Tisztelettel Bíró Zsigmond 
kalapos. 1608
Üzlethelyiség az Iparos Otthon sarkán kiadó 
és azonnal elfoglalható. Értekezni lehet az 
Ipartestület hivatalos helyiségében. 1631
Eladó Széchenyi-városban, a villanegyed köz
iében 661 és 825 négyszögöl házhelyeknek is 
alkalmas, jól termő gyümölcsös szőlő. Érte
kezni lehet Pásztor János dr. ügyvéd irodája 
bán, Wesselényi-utca 4. sz. 1571
A ref. egyház tulajdonát képező Tatai-téri 
bérház sarok üzlethelyisége kiadó. Érdeklődni 
lehet a ref. egyház pénztári hivatalában. 3122 
Kiadó üzlethelyiségek. A ref. egyháznak a 
Kéttemplom-közön 2 üzlethelyisége kiadó. Ér
deklődni lehet a ref. egyház pénztári hivata
lában. 2962
Különféle üzletberendezés, több Singer-varró
gép jutányos áron eladó IV7.. Bánffy-utca 11. 
szám alatt. 292
Wertheim-szckrény eladó Batthyány-utca 20. 
szám alatt. ' 1668
Kiadó egy- vagy kétszobás lakás mellékhelyi
ségekkel, esetleg istállóval együtt, augusztus 
1-re. Bocskay-utca 17. 335
Kiadó lakás. Árvaház mellett 2 szoba, előszo
ba. speiz. jó ivóvizű kúttáI. gyümölcsöskerttel 
augusztus 1-re kiadó. Érdeklődni lehet Major
esik István vendéglősnél. Csongrádi-utca 9. sz. 
alatt. 1684
Kiadó tőid a Mindszenti-úton, Városföldön. 23 
kát. hold, haszonbérbe vagy feléből. Értekezni 
lehet IV., Bánffy-utca 7. szám alatt. Ugyanott 
sötét piros kadarka bor van eladó. 1685
Eladó 4 hektóliter fehér bor III. kér.. Széche- 
nyi-utca 12. szám alatt. 343
Rézgálic olcsón, kedvező fizetési feltételekkel 
kapható a Kecskeméti Magyar Bank Rt-nál. 
Koháry-utca. 342
KIADÓ úricsaládnak alkalmas háromsz-obás, 
alápincézett ház. istállóval és mellék helyisé
gekkel. Sétatér-utca 30. 1680-
A nyíri erdő keleti sarkánál 17 hoki kitűnő 
minőségű föld kiadó. Értekezni lehet Gere Mi
hály tulajdonossal. Nagykőrösi-utca 27. 1679
Húsüzlet berendezéssel együtt julius 1-re át
adó. II.. Mária-körút 24. szám. 1679
Eladó egy jó nagy mángorló és egy jó ruga
nyos bőr kocsiülés. IV.. Borz-utca 8. sz. Szabó 
József. 326
Csinosan bútorozott különbejáratii szoba elő
szobával, egy vagy két személy részére kiadó 
V.. Fecske-utca 9/a. sz. 329
Eladó ház. A Bercsényi-utca 6. szám alatti 
ház szabadkézből eladó. Értekezni lehet ugyan
ott. 778
Eladó a város közepén 3 szoba, mellékhelyi
ségekből álló polgári ház kis udvarral. Ugyan
csak eladó Voelker-telepen 2 szoba, konyha és 
nagy kertből álló ingatlan. - Értekezni lehet 
Nagy László dr. ügyvédnél, Rákóczi-út 24. sz. 
alatt. 1538
Kiadó Urréten, a várostól 6 kilóméterre 30 
hold mindent megtermő föld, folyó évi szep
tember 29-től. Érdeklődni lehet Bem-utca 1. 
szám alatt. 1647
Városföldön, a szegedi műút mellett a 6. és 7. 
kilóméterek között, a félegyházi megállónál 
(iskolával szemben) 4 hold 400 négyszögöl el
sőrendű föld eladó. A feltételek megtudhatók 
dr. Sándor József ügyvéd Nagykőrösi-utca 18. 
sz. alatt levő irodájában. 1659
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